О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 21 декабря 2004 года № 1344

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2010 года № 1492
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2004постановление
года № 1344 "Об утверждении перечня водохозяйственных сооружений, находящихся в
республиканской собственности" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 49 ст. 638)
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в  водохозяйственных сооружений, находящихся в республиканской перечне
собственности, утвержденном указанным постановлением:
      пункт 1 дополнить подпунктом 67) следующего содержания:
      "67) водохранилище Акешки на реке Акешки.";
      в  п у н к т е  2 :
      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      "3) головное сооружение на протоке Караозек реки Сырдарьи";
      подпункт 25) дополнить словами "с межбассейновым каналом Аса-Талас";
      подпункт 65) изложить в следующей редакции:
      "65) Распределители Р-1, Р-3, Р-15 в системе БКМК";
      дополнить подпунктами 112), 113), 114), 115), 116), 117), 118), 119), 120), 121), 122),
123), 124), 125), 126), 127), 128), 129), 130), 131), 132), 133), 134), 135), 136), 137), 138),
139), 140), 141), 142), 143), 144), 145), 146), 147), 148), 149), 150) следующего
с о д е р ж а н и я :
      "112) Верхне-Аксуский гидроузел на реке Аксу;
      113) Нижнее-Аксуский гидроузел на реке Аксу;
      114) Водозаборный гидроузел на реке Тентек;
      1 1 5 )  К о к с у с к а я  п л о т и н а  н а  р е к е  К о к с у ;
      116) Каратальская плотина на реке Каратал;
      117) Водозаборный гидроузел на реке Тышкан;
      118)  Водозаборный гидроузел на реке Усек;
      119) Водозаборный гидроузел на реке Барахудзир;
      120) Магистральный канал Левобережный на реке Аксу;
      121) Магистральный канал Правобережный на реке Аксу;
      122) Магистральный канал Коккамыс на реке Аксу;
      123) Магистральный канал Правобережный на реке Тентек;
      124) Магистральный канал Левобережный на реке Коксу;

      125) Магистральный канал Правая ветка на реке Коксу;
      126) Магистральный канал Уштобинский на реке Каратал;
      127) Магистральный канал Кушук-Кальпинский на реке Каратал;
      128) Магистральный канал с головным сооружением на реке Хоргос;
      129)  Магистральный канал на реке Тышкан;
      130)  Магистральный канал  на  реке  Усек ;
      131) Магистральный канал на реке Барахудзир;
      132) Магистральный канал Левобережный Тасоткельской плотины;
      133) Магистральный канал Правобережный Тасоткельской плотины;
      134) Водосборное сооружение Караузек на реке Сырдарья;
      135) Головное сооружение магистрального канала Айтек;
      136) Головное сооружение магистрального канала Елтай;
      137) Головное сооружение магистрального канала Соркол";
      138) Магистральные коллектора К-2, К-2-1, К-2-2, К-2, Кенес Арык;
      1 3 9 )  Ю ж н ы е  к о л л е к т о р а ;
      1 4 0 )  С е в е р н ы е  к о л л е к т о р а ;
      1 4 1 )  Г и д р о у з е л  н а  р е к е  У й д е н е ;
      1 4 2 )  Г и д р о у з е л  н а  р е к е  Б а з а р ;
      1 4 3 )  Г и д р о у з е л  н а  р е к е  К а н д ы с у ;
      1 4 4 )  Г и д р о у з е л  н а  р е к е  Ж е м е н е й ;
      1 4 5 )  Г и д р о у з е л  н а  р е к е  К а р а б у т а ;
      1 4 6 )  Г и д р о у з е л  н а  р е к е  У л к е н - К е с к е н ;
      147) Скважины вертикального дренажа (366) Южно-Казахстанской области;
      1 4 8 )  В о д о в о д  А ч и н а у - А л п а м ы с  Б а т ы р ;
      149) Гидротехнические сооружения Сборнинской оросительно-обводнительной
с и с т е м ы ;
      150) Магистральный канал Кобяково-Забурунье.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан